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\\\ REGION  

Coraz więcej dzieje się wokół 
planów budowy Centralnego 
Portu Komunikacyjnego. Spółka 
rozpoczęła wykup gruntów, 
ruszył także kolejny etap 
konsultacji społecznych. W tle 
jest jeszcze odwołany przetarg 
na wykonanie tzw. masterplanu. 

W ubiegłym tygodniu pełnomocnik 
rządu ds. budowy CPK przekazał 

szczegóły Programu Dobrowolnych Na-
być (PDN). Wykup ma dotyczyć obszaru 
liczącego ok. 7,4 tys. hektarów. Teren 
objęty programem jest ograniczony od 
południa nitką autostrady A2, od zacho-
du DK50, od wschodu rzeką Pisią Tucz-
ną, a od północy – rzeką Pisią. Zgodnie z 
założeniami, właściciele gruntów w tym 
obszarze mogą zgłaszać się do spółki 
w celu zawarcia transakcji. Ceny ziemi 
mają być oparte o operaty szacunkowe 

niezależnych rzeczoznawców. Istnieje 
również możliwość zamiany gruntów 
– w zamian za ziemię położoną w obrę-
bie przyszłego lotniska, zainteresowa-
ni mogą otrzymać należącą do Skarbu 
Państwa działkę w mazowieckiem lub 
łódzkiem. – Zgodnie z wcześniejszymi 

zapowiedziami, w tym roku urucha-
miamy Program Dobrowolnych Nabyć. 
Jednocześnie zamierzamy sprawdzić, 
czy wśród mieszkańców obszaru in-
westycji CPK dominuje chęć sprzedaży 
nieruchomości, czy też zamiany na inną 
– przekazał Horała. 

Wykup, konsultacje 
i unieważniony przetarg

Basen 
za 21 milionów
\\\ PRUSZKÓW  

Przy Zespole Szkół Ogólnokształcących i Sportowych przy ulicy 
Gomulińskiego w Pruszkowie powstanie basen. Budowa pływalni 
będzie kosztowała ponad 21 milionów złotych.

Konferencja przed szkołą przy Gomulińskiego
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Lotnisko ma zająć powierzchnię ok. 3 tys. hektarów, tymczasem wykup  
obejmuje 7,4 tys. hektarów gruntów
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\\\ PRUSZKÓW  

Zmiany na placu zabaw 
w pruszkowskim Parku 
Mazowsze. Najmłodsi zyskali 
nowe urządzenia do aktywności 
na świeżym powietrzu.

P lac zabaw to miejsce, gdzie kumulu-
je się wiele energii i radości. Dzieci 

chętnie korzystają z licznych atrakcji. 
Bywa jednak, że miejscami stan zaba-
wek jest daleki od ideału. Z pewnością 
nie można tego powiedzieć o placu za-
baw w Parku Mazowsze w Pruszkowie. 
W tym roku miasto podjęło decyzję o 
modernizacji terenu. Pod koniec listo-
pada można było już podziwiać efekt 
działań. – Żbików może pochwalić się 
nowym, pięknym miejscem – zaznacza 
prezydent Pruszkowa Paweł Makuch.

Dzieci mogą korzystać z nowych i w 
pełni bezpiecznych urządzeń zabawo-
wych, których zainstalowano łącznie 23. 
Wśród nich są m.in. domek zabawowy 
ze zjeżdżalnią, huśtawki czy zestaw wie-
lofunkcyjny w formie okrętu z podej-
ściem w postaci ścianki wspinaczkowej. 
Na terenie pojawił się również przewi-

jak. Zadbano o nowe ławki i śmietniki. 
W trosce o bezpieczną zabawę pojawiła 
się odpowiednia nawierzchnia. Nie za-
brakło nasadzeń zieleni.

Przebudowa placu zabaw kosz-
towała ponad 960 tys. zł. Z pewnoś-
cią dzieci z radością będą korzystać  
z terenu. To ciepła wiadomość w coraz 

zimniejszą jesień. – Jako tatę dwóch 
córek bardzo cieszą mnie takie nowe 
miejsca na mapie naszego miasta, bo 
wiem, że również i my rodzice może-
my spędzać tam miło czas – podkreśla  
prezydent Makuch.

Artur Szpuda

Nowe urządzenia do zabawy

Nie brakuje atrakcji dla najmłodszych
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\\\ REGION

Od 13 grudnia pociągi Kolei 
Mazowieckich będą kursować 
według nowego rozkładu jazdy. 
Jakie zmiany nas czekają?  

N owe rozkłady są w dużej mierze 
powodowane remontem stacji 

Warszawa Zachodnia. Docelowo War-
szawa Zachodnia ma stać się stacją 
przesiedkową łączącą transport kole-
jowy z komunikacją autobusową i tram-

wajową. Projekt zakłada przebudowę 
30 km torów, 130 rozjazdów i sieci 
trakcyjnej. – Modernizacja stacji War-
szawa Zachodnia rozpoczyna przebu-
dowę linii średnicowej. Będziemy ściśle 
współpracować z wykonawcą, by prace 
przebiegały sprawnie. Chcemy krok po 
kroku zapewnić na warszawskiej linii 
średnicowej wygodniejsze i sprawniej-
sze podróże, dostosowane do potrzeb 

pasażerów. Realnie zwiększymy rolę 
kolei w systemie komunikacji stolicy, 
aglomeracji i kraju – informował w paź-
dzierniku Ireneusz Merchel, prezes PKP 
PLK SA. 

Modernizacja stacji rozpoczęła się 
już miesiąc temu, teraz jednak prace 
wchodzą w etap, w którym konieczne 
będzie wstrzymanie ruchu kolejowego. 
Część połączeń zostanie odwołana, a 
wybrane będą kursowały przez stację 
Warszawa Centralna z pominięciem 
przystanków Warszawa Ochota, War-
szawa Śródmieście, Warszawa Powiśle 
i Warszawa Stadion. Dodatkowo 14 
grudnia wieczorem nastąpi całkowita 
przerwa w ruchu na linii średnicowej 
podmiejskiej. Część połączeń będzie 
kursowała przez stację Warszawa Cen-

tralna, a niektóre skończą i rozpoczną 
bieg na stacji Warszawa Wschodnia. 

Na linii R1 Warszawa – Skiernie-
wice najbardziej wyczekiwaną zmianą 
będzie wprowadzenie wieczornego 
połączenia z Warszawy Wschodniej do 
Grodziska Mazowieckiego. Pociąg bę-
dzie ruszać ze stolicy o 21.51 i kończyć 
bieg w Grodzisku o 22.40. Istotną mo-
dyfikacją będzie również wydłużenie 
relacji porannego pociągu „Bolimek”, 
który będzie kursował ze Skierniewic.

Nowy rozkład jazdy ma obowiązy-
wać do 13 marca 2021 r. Szczegółową 
rozpiskę można znaleźć na naszej stro-
nie internetowej www.przegladregio-
nalny.pl

Karolina Hofman

Zmiany w rozkładach

Nowe rozkłady mają obowiązywać do marca przyszłego roku
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M ożna powiedzieć, że w tym wy-
padku wskazana była cierpli-

wość. Działania w kierunku powstania 
pływalni przy ul. Gomulińskiego pod-
jęto w 2018 roku. Powiat pruszkowski 
ogłosił przetarg na wykonanie projektu 
basenu. Liczono na dofinansowanie w 
ramach „Programu inwestycji o szcze-
gólnym znaczeniu dla sportu – edycja 
2018”. Wydawało się, że wszystko zmie-
rza w dobrym kierunku. Dokumentacja 
była gotowa, uzyskano pozwolenie na 
budowę, ale pojawił się problem z fi-
nansowaniem. Ministerstwo przeniosło 
zadanie z planu rocznego do wielolet-
niego.

Zwolennicy budowy basenu przy 
Gomulińskiego nie zamierzali czekać 
z założonymi rękami. Ruszyła petycja 
online, pod którą podpisało się 1118 
osób. Popierający zwracali się do re-
sortu o akceptację złożonego w 2018 r. 
wniosku. Cierpliwość, upór oraz społecz- 
ne poparcie sprawiły, że cel został osiąg-
nięty. 2 grudnia 2020 r.  można nazwać 
przełomem w sprawie. Powiat prusz-
kowski otrzymał dofinansowanie na bu- 
dowę pływalni przy Gomulińskiego. – 
Kolejna inwestycja zbliża się do nas wiel- 
kimi krokami! Otrzymaliśmy dofinanso-
wanie na budowę pływalni przy ul. Go-
mulińskiego. To wspaniała wiadomość! 
– przekazał starosta Krzysztof Rymuza.

\\\   10 milionów  
z ministerstwa

Inwestycja ma kosztować ponad 21 
mln zł. 10,6 mln zł na ten cel przekaże 
Ministerstwo Sportu, o czym poinfor-
mowała podczas konferencji prasowej 
sekretarz stanu Anna Krupka. – Celem 
programu inwestycji o szczególnym 
znaczeniu dla sportu jest rozwój bazy 
obiektów sportowych służących potrze-
bom polskiego sportu wyczynowego dla 
zapewnienia odpowiednich warunków 
szkolenia i treningu sportowców, przy-
gotowania kadry narodowej oraz orga-
nizacji zawodów. W Ministerstwie Spor-
tu doskonale wiemy, że nie ma zdro-
wego i aktywnego społeczeństwa bez 
nowoczesnej i bezpiecznej infrastruk-
tury sportowej, dlatego chciałabym 
serdecznie podziękować wszystkim 
osobom zaangażowanym w budowę 
pruszkowskiej pływalni. Cieszę się, że 
uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących i Sportowych oraz mieszkańcy 
Pruszkowa i całego powiatu pruszkow-
skiego będą mieli do dyspozycji miejsce, 

gdzie będą mogli realizować swoje pa-
sje i spełniać sportowe marzenia, oraz 
aktywnie wykorzystywać czas wolny 
– powiedziała Anna Krupka.

W Pruszkowie jest już basen przy 
ul. Andrzeja. Rozwój bazy sportowej po-
zwoli uczniom i zawodnikom na rozwój 
pasji oraz aktywność. – W 1983 r. rozpo-
czynałem pracę w Szkole Podstawowej 
nr 10 w Pruszkowie. Jako nauczyciel 
wychowania fizycznego wiem, jak waż-
ne dla dzieci i młodzieży jest pływanie. 
Nie wszyscy pamiętają, ale na ulicy 
Ołówkowej, dokładnie naprzeciwko 
dworca PKP, funkcjonował basen, na 
którym sam, jako trener, uczyłem dzieci 
nauki pływania – wspomina poseł Zdzi-
sław Sipiera. – Jeśli jeszcze połączymy 
ten fakt z modernizacją i przebudową 
miejskiego basenu Kapry, to najbliższe 
lata w moim rodzinnym mieście wyglą-
dają naprawdę dobrze – dodaje.

\\\   Osiem torów
Basen przy ul. Gomulińskiego ma 

posiadać osiem torów pływackich o 
długości 25 metrów. Projekt obiektu 
jest uzgodniony z Polskim Związkiem 
Pływackim. – Co istotne, to ma być 
obiekt, który będzie służył dosłownie 
wszystkim. Obiekt będzie dysponował 8 
torami sportowymi do rozgrywania za-
wodów, z możliwością ustawienia 10 to-
rów do pływania rekreacyjnego czy też 
treningów. Będzie także basen do nauki 
pływania. W koncepcji funkcjonowa-
nia pływalni założyliśmy, iż 48% czasu 
funkcjonowania będzie udostępnione 
indywidualnym mieszkańcom powiatu 
pruszkowskiego. Ilość torów do pły-
wania pozwoli w rozsądny sposób po-
dzielić zajęcia klubowe, szkolne, nauki 
pływania szkół, szkółek oraz wejścia in-
dywidualne klientów. Niewątpliwie jest 
to szczególna i znaczącą inwestycja dla 
mieszkańców powiatu pruszkowskie-
go – wyjaśnia nam Łukasz Borkowski, 
dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych i Sportowych w Pruszkowie.

Inwestycja zakłada budynek o wy-
miarach 56,43 m x 31,26 m. Zadanie 
obejmuje wykonanie basenu pływa-
ckiego o głębokości od 1,35 m do 2 m 
oraz basenu do nauki pływania o wy-
miarach 17 m x 5  m i głębokości 1,3 
m. Powstanie również odpowiednie 
zaplecze techniczne i sanitarno-szat-
niowe oraz pomieszczenia dla trenerów 
i magazynowe.

Artur Szpuda

Basen 
za 21 milionów

Modernizacja stacji 
rozpoczęła się  

już miesiąc temu,  
teraz jednak prace 
wchodzą w etap,  

w którym konieczne 
będzie wstrzymanie 

ruchu kolejowego

dokończenie ze str. 1
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\\\ RASZYN  

Czas remontów w Centrum 
Sportu Raszyn. Modernizacja 
obejmuje m.in. sauny fińskie 
oraz szatnie.

O biekt przy ul. Sportowej otwarto 
jesienią 2018 roku. Na Centrum 

Sportu Raszyn składają się hala spor-
towa z widownią na 284 osoby, odpo-
wiednie zaplecze dla klubów, podest dla 
ciężarowców, siłownie oraz sale do za-
jęć. Koszt inwestycji wyniósł ponad 20 
mln zł. Mieszkańcy Raszyna oraz okolic 
odwiedzali obiekt i korzystali z oferty 
zajęć. Odbywały się tu również liczne 
imprezy sportowe, m.in. gale boksu i 
MMA, turnieje piłki nożnej czy zawody 
taneczne.

Pandemia koronawirusa sprawiła, 
że w naszym życiu zaszło wiele zmian. 
Pojawiły się także liczne ograniczenia, 
które nie ominęły obiektów sporto-
wych. W Centrum Sportu Raszyn trud-
ny czas postanowiono wykorzystać na 
remonty. – Okres częściowego zamknię-
cia obiektów sportowo-rekreacyjnych, 
wykorzystujemy na remonty i moder-
nizacje. Rozpoczęliśmy konieczne i dłu-
go wyczekiwane remonty – informuje 
Centrum Sportu Raszyn.

Podjęte działania obejmują kom-
pleksową wymianę elementów dwóch 
saun fińskich. Chodzi m.in. o komplet 

leżanek, osłony pomiędzy dolnym i gór-
nym poziomem ław czy drzwi. Nowa 
konstrukcja saun będzie wykonana z 
drewna świerkowego. – Sauny fińskie 
znajdujące się na obiekcie pływalni w 
Raszynie są jedynymi w okolicy, cieszą 
się wielką popularnością, a ich użytkow-
nikami są mieszkańcy Raszyna i wielu 
okolicznych gmin – zaznacza Centrum 
Sportu Raszyn.

Ponadto w dwóch szatniach, dwóch 
natryskowniach i dwóch toaletach oraz 
w solarium wymieniona zostanie gla-
zura. Poprawie ulegnie stan instalacji 
centralnego ogrzewania i hydraulicznej. 
Remont obejmie również wyrównanie 
podłoża wraz z gruntowną hydroizo-
lacją.

Artur Szpuda

Pora na remonty

Remonty były niezbędne
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\\\   Wykup niesprawiedliwy?
Plan wykupu ziemi nie podoba się 

Radzie Społecznej ds. Centralnego Portu 
Komunikacyjnego. Kilka dni po ogłosze-
niu Programu Dobrowolnych Nabyć, Ra-
da opublikowała swoje stanowisko w tej 
sprawie. – Ewentualne wykupy nie będą 
w pełni dobrowolne ponieważ skłon-
ność do zbycia nieruchomości może być 
wynikiem wieloletniego utrzymywa-
nia właścicieli nieruchomości w stanie 
niepewności co do przyszłej lokalizacji 
CPK. Od ponad 3 lat rząd nie podaje lo-
kalizacji inwestycji, sygnalizując przy 
tym perspektywę przymusowych wy-
właszczeń na bardzo dużym obszarze. 

Zaznaczony w ramach ogłoszonego pro-
gramu wykupów obszar 7,4 tys. ha jest 
niemal 10-krotnie większy niż istniejące 
Lotnisko Chopina oraz ponad dwukrot-
nie większy niż faktycznie zajmie CPK 
(3-3,5 tys. ha). W efekcie mieszkańcy już 
od lat nie mogą planować budowy lub 
remontu domu, a rolnicy obawiają się 
inwestować w produkcję – czytamy w 
piśmie. Rada zwraca również uwagę, że 
proponowany sposób wyceny gruntów 
może być niekorzystny dla rolników. – 
Jak powszechnie wiadomo historyczne 
ceny transakcyjne gruntów rolnych są 
niskie ponieważ rynek gruntów rol-
nych jest administracyjnie ograniczo-
ny (grunt może kupić tylko rolnik za-
mieszkujący daną gminę). Dodatkowo 
na obszarze zaznaczonym na potrzeby 
Portu Solidarność, rynek nieruchomości 
w ostatnich latach praktycznie zamarł 
z powodu niepewności związanej z po-
tencjalną inwestycją. Spółka CPK dąży 
do tego, aby tanio skupować grunt rolny, 
a następnie wykorzystać go na cel inwe-
stycyjny – wskazują członkowie Rady. 

\\\   Konsultacje, część druga
Równocześnie z Programem Do-

browolnych Nabyć ruszył także kolejny 
etap konsultacji społecznych. Przed-
miotem rozmów są Strategiczne Stu-

dium Lokalizacyjne oraz prognoza od-
działywania na środowisko.  Pierwsze 
konsultacje odbyły się wczesną wiosną 
i zaowocowały ponad 146 tysiącami 
uwag i wniosków do planów. Spółka 
uwzględniła część z nich, w szczegól-
ności w kwestii przebiegu Obwodnicy 
Aglomeracji Warszawskiej. Tym razem 
głównym celem dyskusji jest ocena 
przewidywanego oddziaływania na 
środowisko, aby możliwie jak najszyb-
ciej wyeliminować z planu te propo-
zycje, które negatywnie odbiją się na 
środowisku naturalnym i spowodują 
pogorszenie jakości życia mieszkańców. 
Szczegółowe informacje na ten temat 
przeczytamy na stronie www.konsul-
tacje.cpk.pl. Znajdziemy tam również 
formularz, za pomocą którego zgłosimy 
swoje uwagi do planu. Konsultacje mają 
potrwać do końca roku. 

\\\   Zerwany przetarg
Tymczasem spółka unieważniła 

ogłoszony niedawno przetarg na przy-
gotowanie masterplanu dla inwestycji. 
Dokumentacja, która była przedmiotem 
postępowania, jest kluczowa dla kolej-
nych kroków w budowie portu lotnicze-
go. Ma bowiem zawierać nie tylko szcze-
gółowe parametry techniczne inwesty-
cji, ale również określić jej dokładną 
lokalizację oraz źródła finansowania. Do 
przetargu stanęły trzy konsorcja: fran-
cusko-hiszpańskie ADP i IDOM, niemie-
cko-austriackie ILF oraz holenderska 
grupa NACO. Jak poinformował rzecznik 
prasowy spółki CPK, wszystkie złożone 

oferty były niezgodne ze specyfikacją 
istotnych warunków zamówienia lub 
zawierały błędy formalne. 3 grudnia 
konsorcjum ILF złożyło odwołanie od 
decyzji o unieważnieniu postępowania. 
Skargę rozpatrzy teraz Krajowa Izba 
Odwoławcza, która ustali, czy unieważ-
nienie przetargu było uzasadnione. Jak 
udało nam się dowiedzieć, wszystkie 
oferty mieściły się w założonym przez 
spółkę budżecie w wysokości 140 mln 
zł. Można więc zakładać, że koszty nie 
stanęły tu na przeszkodzie. 

Władze spółki zapewniają, że ze-
rwanie postępowania nie wpłynie na 
terminarz inwestycji. Zgodnie z planem, 
pierwszy samolot z nowego portu lot-
niczego ma wystartować za siedem lat. 
Szacowany koszt budowy lotniska wraz 
z infrastrukturą drogową kolejową to 
50 mld zł. Jak poinformował niedawno 
Marcin Horała w rozmowie z TVN24, 
część tej sumy ma zostać sfinansowana 
z kredytów oraz emisji obligacji. Szcze-
góły finansowania ma jednak określić 
masterplan. Ten, na który właśnie unie-
ważniono przetarg. 

Karolina Hofman

Wykup, konsultacje 
i unieważniony przetarg

Władze spółki podtrzymują, że nowe lotnisko ruszy już w 2027 r. 
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dokończenie ze str. 1

Ceny ziemi mają  
być oparte  

o operaty szacunkowe 
niezależnych 

rzeczoznawców

Konsorcjum ILF  
złożyło odwołanie  

od decyzji  
o unieważnieniu 

przetargu

\\\ POSZUKIWANI ŚWIADKOWIE WYPADKU  
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Pruszkowie szukają świadków 
śmiertelnego wypadku, do którego doszło 7 listopada na S8 w Wolicy. 
Do zdarzenia doszło ok. godz. 16.20. Przechodzący przez jezdnię w niedozwolonym 
miejscu pieszy został potrącony przez samochód osobowy. Świadkowie zdarzenia 
proszeni są o kontakt z sierż. szt. Przemysławem Demidziukiem, tel. 47 724 62 51, 
całodobowo Komendą Powiatową Policji w Pruszkowie tel. (22) 758 60 81do 85  
lub mailowo: oficer.prasowy.pruszkow@ksp.policja.gov.pl 

\\\ PRUSZKÓW
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 Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 293  
ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Brwinowie uchwały nr XXVI.283.2020 z dnia 24 września 2020 r. w sprawie przystąpienia  
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Moszna – Wieś i Moszna Parcela, gm. Brwinów,  
w granicach oznaczonych na mapie stanowiącej załącznik graficzny do uchwały. Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do ww. planu miejscowego. Wnioski 
na piśmie adresowane do Burmistrza Gminy Brwinów należy składać w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Gminy Brwinów (05-840 Brwinów, ul. Grodziska 12, 
pokój nr 7) w terminie do dnia 12 stycznia 2021 r. Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej oraz adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku i oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.  

Jednocześnie na  podstawie  art. 39 ust.1 pkt 1 i 2 w  związku z art. 46 pkt 1 i art. 51 ust. 1  ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., 
poz. 283 ze zm.) zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, obejmującej sporządzenie prognozy 
oddziaływania na środowisko dla potrzeb ww. planu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Stosownie do art. 54 ust. 2 ww. ustawy organ 
opracowujący projekt planu zapewnia możliwość udziału społeczeństwa w strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko. Z dokumentacją sprawy 
można zapoznać się w Urzędzie Gminy Brwinów, w godzinach pracy Urzędu. Stosownie do art. 39 ust. 1 pkt 3-5 i art. 40  ww. ustawy, zainteresowani mogą 
składać wnioski. Wnioski na piśmie należy składać w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Gminy Brwinów lub pocztą na adres: 05-840 Brwinów, ul. Grodzi- 
ska 12; ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy Brwinów (nr telefonu 22 738 26 54) lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności 
opatrywania bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres: urbanistyka@brwinow.pl w terminie do dnia 12 stycznia 2021 r. Wniosek powinien zawierać 
imię i nazwisko lub nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia 
wniosków jest Burmistrz Gminy Brwinów. Zgodnie z art. 41 ww. ustawy wnioski wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia.

Z up. Burmistrza Gminy Brwinów
Ewa Sobierańska 

INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH PRZEZ GMINĘ BRWINÓW W ZWIĄZKU Z PROCEDURĄ PLANISTYCZNĄ SPORZĄDZENIA MIEJSCOWYCH 
PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO. Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L.2016.119.1, 
dalej jako RODO) informujemy że: 1. Administratorem Danych Osobowych jest Burmistrz Gminy Brwinów, z siedzibą w Urzędzie Gminy Brwinów, ul. Grodziska 12, 05-840 Brwinów.  
W Urzędzie funkcjonuje powołany przez Administratora Inspektor Ochrony Danych Osobowych, z którym można skontaktować się w sprawach związanych z przetwarzaniem danych 
poprzez e-mail na adres: iod@brwinow.pl lub telefonicznie pod nr tel:695 581 791. 2. Dane osobowe gromadzone i przetwarzane są w celach związanych z realizacją procedury planistycznej 
dotyczącej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 3. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest realizacja obowiązków prawnych ciążących na administratorze 
(art. 6 ust.1 lit c RODO) wynikających z art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 4. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym. 
Brak podania  wymaganych danych uniemożliwi realizację celów dla których są zbierane. 5. Dane osobowe będą przechowywane przez okres realizacji procedury planistycznej, następnie 
przez 25 lat od następnego roku po zakończeniu sprawy, po czym zostaną przekazane do Archiwum Państwowego, gdzie będą przechowywane wieczyście. 6. Składającemu przysługuje, 
na zasadach przewidzianych w RODO, prawo dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania lub ograniczenie przetwarzania. 7. Osoba podająca dane ma prawo do wniesienia 
skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w przypadku gdy uzna, że przetwarzanie danych narusza obowiązujące przepisy prawa z zakresu ochrony 
danych osobowych.

OGŁOSZENIE
Burmistrza Gminy Brwinów o przystąpieniu do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania  

przestrzennego obszaru położonego we wsi Moszna – Wieś i Moszna Parcela, gm. Brwinów” oraz przystąpieniu  
do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla potrzeb ww. planu

\\\ PRUSZKÓW  

Władze Pruszkowa planują 
modernizację Szkoły 
Podstawowej nr 3.  
– W chwili obecnej jesteśmy  
na etapie uzgadniania koncepcji 
architektonicznej – mówi 
zastępca prezydenta miasta 
Konrad Sipiera.

T emat rozbudowy placówki pojawił 
się latem. Władze Pruszkowa chcą 

powiększyć bazę oświatową w centrum 
miasta. Związane jest to z faktem bu-
dowy nowych osiedli, co ma wpływ na 
liczbę dzieci w szkołach. Chodzi m.in. 
o placówkę przy ul. Lipowej. Receptą 
byłaby rozbudowa szkoły, ale na taki 
krok nie ma miejsca. Stąd idea związana 
z placówką przy al. Wojska Polskiego. – 
Bardzo nam zależy, aby w niedalekiej 
przyszłości Szkoła Podstawowa Nr 3 
zyskała nowe oblicze, żeby obiekt ten, 
pomimo iż ma już swoje lata, został uno-
wocześniony i wyposażony w różnego 
rodzaju rozwiązania architektoniczno-
-instalacyjne, które pozwolą przede 
wszystkim uzyskać pełny dostęp do 
budynku osobom z niepełnosprawnoś-
ciami, a także pozwolą nam poprawić 
warunki pobytu uczniów w placówce 
– podkreśla zastępca prezydenta Prusz-
kowa Konrad Sipiera.

Miasto przeprowadziło uzgodnie-
nia koncepcyjne. Wszystko wskazuje 
na to, że uda się spełnić założenia doty-
czące uzyskania 12 sal lekcyjnych, około 
czterech pokoi do pracy indywidualnej, 
szatni w poziomie parteru, nowoczesnej 
biblioteki, czytelni i świetlicy. Zadanie 
miałoby objąć remont zaplecza ku-
chennego i stołówki, aby dostosować je 
do większej ilości uczniów. Konieczne 
stanie się również przygotowanie po-
koju nauczycielskiego w odpowiednim 
standardzie. Z kolei na parterze plano-
wane jest reprezentatywne wejście do 
szkoły z dużym otwartym holem, który 
będzie wyposażony w windę i portier-
nię. – W ramach realizowanej inwestycji 
planujemy remont sanitariatów przy 

salach zajęć oraz dostosowanie ich dla 
osób z niepełnosprawnościami. Pla-
nujemy również oprócz wyposażenia 
nowo projektowanych pomieszczeń w 
układy wentylacyjne, doposażyć rów-
nież istniejące sale zajęć w tego typu 
instalacje. Jeśli rozwiązanie związane z 
montażem odnawialnych źródeł ener-
gii, tj. paneli fotowoltaicznych, znajdzie 
ekonomiczne uzasadnienie, to tego typu 

instalacja również zostanie zaprojekto-
wana. Analizujemy również możliwość 
zwiększenia dostępności miejsc parkin-
gowych na terenie obiektu, jednakże 
ciężko nam tutaj mówić o konkretach, 
ponieważ rozważane są naprawdę róż-
nego rodzaju możliwości – tłumaczy 
zastępca prezydenta Pruszkowa.

Działania w kierunku rozbudowy 
trwają, jednak należy mówić o początku 
drogi. Na efekty przyjdzie jeszcze pocze-
kać. – W chwili obecnej jesteśmy na eta-
pie uzgadniania koncepcji architekto-
nicznej. Jeśli wszystko pójdzie po naszej 
myśli, to już w styczniu będziemy dys-
ponować gotowym opracowaniem, na 

podstawie którego zostanie przygoto-
wany program funkcjonalno-użytkowy, 
który posłuży nam do przeprowadzenia 
postępowania przetargowego w formu-
le „zaprojektuj i wybuduj”. Uruchomie-
nie postępowania przetargowego musi 
jednak zostać poprzedzone uzyskaniem 
zgody Rady Miasta na realizację takiej 
inwestycji, ponieważ w chwili obecnej 
dysponujemy wyłącznie zgodą na prze-
prowadzenie prac projektowych. Jeste-
śmy jednak dobrej myśli i wierzymy, że 
będzie to wyłącznie formalność, po któ-
rej spełnieniu będziemy mogli pomysł 
ten przenieść do kolejnego etapu – wy-
jaśnia Konrad Sipiera. – Jeśli wszystko 
dobrze się ułoży, to możliwym jest, aby 
jeszcze w tym roku opracować program 
funkcjonalno-użytkowy, wyłonić wy-
konawcę i podpisać umowę. Wstępnie 
zakładamy, że prace projektowe związa-
ne z koniecznością uzyskania wszelkich 
niezbędnych zgód i pozwoleń, w tym 
również pozwolenia na budowę, będą 
trwały około 6-8 miesięcy. Realizacja 
samej inwestycji według naszej wiedzy 
powinna zamknąć się w okresie około 
12-14 miesięcy od momentu uzyskania 
pozwolenia na budowę. Są to oczywiście 
wstępne założenia terminowe, które bę-
dziemy jeszcze weryfikować po okre-
śleniu dokładnego zakresu prac pro-
jektowych i niezbędnych do wykonania 
robót budowlanych – dodaje zastępca 
prezydenta miasta.

Artur Szpuda

Chcą unowocześnić szkołę

Szkoła Podstawowa nr 3
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o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego
•  części terenów położonych we wsi Łady  w Gminie Raszyn - rejon ul. Bakaliowej
•  części terenów położonych we wsi Falenty Nowe  w Gminie Raszyn - rejon po północnej stronie 

ul. Drogi Hrabskiej
•  części terenów położonych we wsi Jaworowa w Gminie Raszyn - rejon po południowej stronie 

ul. Warszawskiej – Obszar I 

Na podstawie art. 17 pkt 1 i 17a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293 ze zm.) 

zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Raszyn 

1. Uchwały Nr XXXII/268/2020 z dnia 6 października 2020 r. w sprawie przystąpienia  
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów 
położonych we wsi Łady  w Gminie Raszyn – rejon ul. Bakaliowej obejmującego obszar planu  
w obrębie Łady, którego granice wyznaczają

1) od północy – północne granice działek nr ew.: 137/9 i 137/10;
2) od wschodu - wschodnia granica działki nr ew. 137/10 na długości ok.107m;
3) od południa – prostopadły odcinek od wschodniej do zachodniej granicy działki nr ew. 137/10 ;
4)  od zachodu – zachodnia granica działki nr ew. 137/10 na długości ok. 48m oraz zachodnia 

granica działki nr ew. 137/9.

2. Uchwały Nr XXXIII/272/2020 z dnia 29 października 2020 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów 
położonych we wsi Falenty Nowe  w Gminie Raszyn – rejon po północnej stronie ul. Drogi 
Hrabskiej obejmującego dwa obszary planu w obrębie Falenty Nowe, którego granice wyznaczają:

1) dla obszaru nr 1:
a) od północy - północna granica działki nr ew. 12/9; 
b) od wschodu - wschodnie granice działek nr ew.: 12/9, 12/10, 12/11, 12/12, 12/13, 12/14 i 12/15;
c) od południa - południowa granica działki nr ew. 12/15;
d) od zachodu - zachodnie granice działek nr ew.: 12/15, 12/14, 12/13, 12/12, 12/11, 12/10, i 12/9.
2) dla obszaru nr 2:
a) od północy - północna granica działki nr ew. 13/6;
b) od wschodu - wschodnia granica działki nr ew. 13/6;
c) od południa - odcinek łączący wschodnią z zachodnią granicą działki nr ew. 13/6 (przedłużenie 
południowej granicy działki nr ew. 12/15);
d) od zachodu - zachodnia granica działki nr ew. 13/6

3. Uchwały Nr XXXIII/273/2020 z dnia 29 października 2020 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów 
położonych we wsi Jaworowa w Gminie Raszyn – rejon po południowej stronie ul. Warszawskiej 
– Obszar I obejmującego obszar planu w obrębie Jaworowa, którego granice wyznaczają:

1) od północy - oś istniejącej ul. Warszawskiej;
2) od wschodu - osie istniejących ul. Warszawskiej i ul. Narożnej;
3) od południa - południowa granica administracyjna obrębu Jaworowa;
4) od zachodu - zachodnie granice działek nr ew.: 585/2, 502/7, 853, 852, 851, 850, 849 i 502/1;

Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planów miejscowych. Wnioski należy składać w formie 
papierowej do Wójta Gminy Raszyn, 05-090 Raszyn, ul. Szkolna lub elektronicznej, w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres ratusz@raszyn.pl,  
w terminie do dnia 15 stycznia 2021 r. Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz  
adres zamieszkania albo siedziby, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Raszyn.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust.1 pkt 1 i 2, w związku z art. 46 pkt 1 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r., poz. 283 ze zm.) 
zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznych ocen oddziaływania na środowisko, 
obejmujących sporządzenie prognoz oddziaływania na środowisko dla potrzeb ww. miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego. 
Stosownie do art. 54 ust. 2 ww. ustawy organ opracowujący projekty dokumentów zapewnia 
możliwość udziału społeczeństwa, w strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko.
Z dokumentacjami spraw można zapoznać się w Referacie Urbanistyki i Planowania Przestrzennego,  
po wcześniejszym umówieniu telefonicznym (22  701 78 52), w godzinach pracy Urzędu. 

Stosownie do art. 39 ust. 1 pkt 3 i 4 i art. 40 ww. ustawy zainteresowani w terminie do dnia 15 stycznia 
2021 r.  mogą składać wnioski. Wnioski na piśmie należy składać do Wójta Gminy Raszyn w kancelarii 
Urzędu Gminy Raszyn lub pocztą na adres: 05-090 Raszyn, ul. Szkolna 2a; ustnie do protokołu w Referacie 
Urbanistyki i Planowania Przestrzennego lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej (bez 
konieczności opatrywania podpisem elektronicznym) na adres: ratusz@raszyn.pl. Wniosek powinien 
zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 
Zgodnie z art. 41 powyższej ustawy wnioski wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 
Organem właściwym do rozpatrzenia złożonych wniosków jest Wójt Gminy Raszyn.   

Klauzula informacyjna
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2, art. 14 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust. 1 lit. g Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO), informuję, że:
1.  Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Raszyn z siedzibą w Raszynie, Szkolna 2a, 05-090 Raszyn 

reprezentowana przez Wójta Raszyna. 
2.  Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji ustawowych zadań gminy określonych w ustawie  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym - na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c i e, oraz art.9 ust. 1 lit. g Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
Europy z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

3.  Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych  
na podstawie przepisów prawa. 

4.  Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa, tj. Rozporządzeniem Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz 
instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych

5.  W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych posiada Pani/Pan prawo do : 
• żądania od Administratora dostępu Pani/Pana danych osobowych 
• żądania od Administratora sprostowania Pani/Pana danych osobowych 
• żądania od Administratora usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych,

6. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi go organu nadzorczego 
7. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i jest obligatoryjne. 
                          

 z up. Wójta 
Zastępca Wójta

mgr Michał Kucharski

Raszyn, dnia 9 grudnia 2020 r.

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY RASZYN

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474) zawiadamiam, że zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Prezydenta Miasta Pruszkowa w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej budowy ul. Kowalika 
(droga gminna klasy D) na odcinku od ul. Wiśniowej do ul. Przechodniej w Pruszkowie.

Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): obręb 15 w Pruszkowie:
działki nr ew.: 239/1, 241/3, 243/3, 244, 245/4, 246/3, 246/5, 250, 591, 592/1.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: brak

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu 
po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00- 
-16:00, piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), w Wydziale Architektury 
Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, pokój nr 104 (I piętro),  
tel.: 22 738-14-77. 

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO

o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji  
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Wszystko wskazuje  
na to, że uda się spełnić 

założenia dotyczące 
budowy nowych 

pomieszczeń
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\\\ PRUSZKÓW  

Władze Pruszkowa chcą  
w 2021 roku odtworzyć tzw. 
dechy w Parku Kościuszki. 
Decyzja o tym, czy inwestycja 
znajdzie się w budżecie  
wśród przyszłorocznych  
zadań, zapadnie podczas 
grudniowej sesji.

A waria fontanny w Parku Kościusz-
ki wywołała dyskusję na temat 

możliwości powrotu dech w pobliżu 
Pałacu Sokoła. Planowane jest wyko-
nanie widowni dla około 400 osób. 
Byłoby to miejsce, gdzie odbywały- 
by się wydarzenia kulturalne i inte-

grujące lokalną społeczność. Działania 
związane ze stworzeniem sceny i wi-
downi nie ingerowałyby w układ zie- 
leni w Parku Kościuszki. – Aktualnie  
nie posiadamy w Pruszkowie żadnej 
stałej sceny. Przy okazji każdej imprezy, 
którą organizuje miasto, ponoszone są 
dodatkowe koszty na rozstawienie sce-
ny, a w niektórych przypadkach również 
na rozstawienie widowni. Inwestycja ta 
zmniejszy ponoszone koszty, a tym sa-
mym zwiększy możliwości organizacji 
dodatkowych wydarzeń – informuje 
pruszkowski magistrat.

Sprawa pruszkowskich dech na-
brała tempa, ale pojawia się pytanie, 
czy plany uda się zrealizować. Władze 
miasta chciałyby przeprowadzić inwe-

stycję w przyszłym roku. Tymczasem 
30 listopada na Komisji Gospodarki 
Komunalnej złożono wniosek o zdjęcie 
środków przewidzianych na odtworze-
nie tzw. dech. – Bardzo ubolewamy nad 
tym, ponieważ propozycja ta spotkała 
się z bardzo pozytywnym odzewem 
dużej części mieszkańców naszego 
miasta. Niemniej jednak prace projek-
towe są w dalszym ciągu prowadzone 
i bez względu na podjętą decyzję będą 
kontynuowane, ponieważ zobowiązuje 
nas do tego zawarta umowa z wyko-
nawcą. Zgodnie z naszymi założenia-
mi już na początku drugiego kwartału 
2021 r. powinniśmy być w posiadaniu 
kompletu dokumentacji projektowej 
oraz pozwolenia na budowę, umoż-
liwiającego realizację tychże prac. 
Oczywiście wcześniej musimy uzyskać 
zgodę Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. Wierzymy 
jednak, że zaproponowane przez nas 
rozwiązanie, nad którym obecnie pra-
cujemy, zostanie pozytywnie odebra-
ne. Dokładamy wszelkich starań aby 
wizja, którą chcemy przedstawić, była 
spójna i tworzyła integralną całość z 
Pałacykiem Sokoła – wyjaśnia nam za-
stępca prezydenta Pruszkowa Konrad  
Sipiera.

Ostateczna decyzja w sprawie 
pruszkowskich dech zapadnie podczas 
Sesji Rady Miasta 17 grudnia. Wtedy 
radni będą zatwierdzać przyszłorocz-
ny budżet.

Artur Szpuda

\\\ PRUSZKÓW  

10 i 12 grudnia na terenie 
targowiska miejskiego  
przy ul. Komorowskiej 
14 w Pruszkowie będzie 
można wykonać bezpłatną 
mammografię. Oferta 
skierowana jest dla kobiet  
w wieku 50-69 lat.

Z drowie to jedna z najcenniejszych 
wartości. Musimy pamiętać, żeby 

odpowiednio o nie dbać. Recepta wy-
daje się prosta – profilaktyka, zdrowe 
odżywanie, ruch. Sami możemy sobie 
pomóc, wykonując regularnie badania. 

Zarówno te podstawowe, jak i specjali-
styczne. Dla kobiet nadarza się znako-
mita okazja, aby skorzystać z mammo-
grafii w Pruszkowie.

Badanie trwa zaledwie kilka minut 
i jest bezbolesne. Mammografia to jed-
na z najlepszych metod wykrywania 
raka piersi u kobiet. Pozwala znaleźć 
bardzo małe guzki, co daje możliwość 

podjęcia odpowiednich działań w walce 
z chorobą. Co istotne, badanie należy 
wykonywać regularnie. 10 grudnia w 
godzinach 9.00-17.00 na targowisku 
przy ul. Komorowskiej w Pruszkowie 
będzie można skorzystać z mammogra-
fii. Badanie jest bezpłatne dla kobiet w 
wieku 50-69 lat. Nie trzeba mieć ze sobą 
skierowania lekarskiego. Warto wziąć 
zdjęcia z poprzednich mammografii. 
Aby skorzystać z badania, należy zare-
jestrować się telefonicznie (58) 767 34 
44 lub (58) 767 34 55. Potrzebny będzie 
dowód osobisty.

Kolejna okazja do skorzystania z 
mammografii nadarzy się 12 grudnia 
w godzinach 9.45-18.45 na targowisku 
przy ul. Komorowskiej. Badanie mogą 

wykonać panie w wieku 50-69 lat, który 
nie miały go w ramach Programu Pro-
filaktyki Raka Piersi w ciągu ostatnich 
24 miesięcy lub są w grupie ryzyka i 
otrzymały pisemne wskazanie do jego 
przeprowadzenia. Rejestracja – 58 666 
24 44 lub poprzez formularz na stronie 
www.mammo.pl/formularz/. Organi-
zatorzy zapewniają o zachowaniu środ-
ków ostrożności. – W pracowni mogą 
jednocześnie przebywać tylko trzy pa-
nie,  co zapewnia możliwość utrzymania 
niezbędnego dystansu. Przed badaniem 
pracownicy medyczni mierzą paniom 
temperaturę i proszą o wypełnienie an-
kiety. Do dyspozycji są także środki do 
dezynfekcji rąk – podkreślają.

Artur Szpuda

Co z pruszkowskimi dechami?

Skorzystaj z bezpłatnej 
mammografii

Tak ma wyglądać widownia przed Pałacem Sokoła
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Badania zaplanowano na 10 i 12 grudnia
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Badanie trwa  
zaledwie kilka minut  

i jest bezbolesne

\\\ REGION  

Ważna zmiana dla pasażerów 
WKD. Od nowego roku nie 
kupimy już biletu u maszynisty. 
A już w niedzielę zacznie 
obowiązywać nowy rozkład 
jazdy wukadki. 

N iedawno spółka WKD poinformo-
wała, że od 1 stycznia maszyniści 

nie będą już zajmować się sprzedażą 
biletów. Według przewoźnika pasa-
żerowie mają do dyspozycji wystar-
czająco wiele sposobów na opłacenie 
przejazdu. – Bilety WKD można nabyć w 
pełnozakresowych kasach biletowych, 
stacjonarnych automatach zainstalo-
wanych na wszystkich przystankach i 
stacjach WKD, uprawnionych punktach 
sprzedaży biletów (kioski, sklepy) oraz 
za pośrednictwem aplikacji mobilnych 
mPay i SkyCash – informuje spółka. 
Przypomina również, że bilety można 
kupić na zapas wcześniej i wykorzystać 
je w momencie przejazdu. – Zakup bile-
tu nie jest równoznaczny z zawarciem 
umowy przewozu. Zawarcie umowy 
przewozu następuje z chwilą wejścia do 

pociągu, a jej dowodem jest skasowanie 
biletu w kasowniku – czytamy w komu-
nikacie WKD. Warto o tym pamiętać, 
ponieważ po noworocznych zmianach 
nie będziemy już mogli kupić biletu w 
pociągu. Latem spółka testowała moż-
liwość zainstalowania w wagonach bi-
letomatów, jednak pilotażowy program 
dobiegł końca w sierpniu i na razie nie 
zapadła decyzja o wdrożeniu automa-
tów na stałe. 

Z kolei już od najbliższej niedzie-
li będzie obowiązywać nowy rozkład 
jazdy pociągów. Tu jednak nie będzie 
rewolucji. Przewoźnik utrzyma liczbę 
kursów na tym samym poziomie, jaki 
funkcjonuje obecnie. Oferta przewo-
zowa obejmuje 192 pociągi w dni po-
wszednie. Oznacza to, że w godzinach 
szczytu między Podkową Leśną i War-
szawą składy będą jeździć do 10 minut, 
zaś w pozostałych porach co 15 minut. 
Jak informuje spółka, tak skonstruowa-
ny rozkład wyczerpuje maksymalną 
przepustowość linii. Ma też związek z 
wciąż obowiązującymi obostrzeniami 
sanitarnymi. – Nowy roczny rozkład 
jazdy pociągów WKD obowiązujący od 
13.12.2020 wpisuje się w przyjętą od 
początku stanu epidemii COVID-19 stra-
tegię stawiającą na pierwszym miejscu 
bezpieczeństwo i odpowiedzialność. 
Strategia ta stanowi podstawowy wy-
znacznik dla całokształtu podejmowa-
nych przez spółkę WKD działań, aby 
uczynić podróż bezpieczną, komfortową 
i niezawodną – informuje przewoźnik. 

Nowe rozkłady jazdy można pobrać 
z naszej strony internetowej: www.
przegladregionalny.pl.

Karolina Hofman

W pociągu biletu 
nie kupisz

Od nowego roku pasażerowie stracą 
jedną z opcji zakupu biletów WKD
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Starosta Grodziski 
Informuje, iż w dniach od 4.12.2020 r. do 25.12.2020 r. w siedzibie Starostwa 
Powiatu Grodziskiego w Grodzisku Maz. przy ul. Kościuszki 30 i ul. Żyrardowskiej 48 
bud. A został wywieszony na tablicach ogłoszeń: wykaz nieruchomości Skarbu 
Państwa przeznaczonych do dzierżawy. Wykaz został także zamieszczony na stronie:  
www.bip.powiat.pl-przetargina nieruchomości.

Starosta Pruszkowski uprzejmie informuje, 
że na urzędowej tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego  
w Pruszkowie został wywieszony wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych  
do sprzedaży w trybie bezprzetargowym, na rzecz Gminy Michałowice.

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363 i 471) zawiadamiam,  
że zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Wójta Gminy Raszyn w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi 
publicznej gminnej klasy „L” w ciągu ulicy Miklaszewskiego na odcinku od ul. Starzyńskiego  
w Dawidach Bankowych do ul. Długiej w Ładach oraz rozbudowy drogi publicznej powiatowej 
klasy „Z” ulicy Długiej w Ładach w zakresie budowy ronda na skrzyżowaniu dróg ul. Długiej  
i ul. Miklaszewskiego, gmina Raszyn.

Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 

Łady (obr. 9): działki nr ew.: 101/3, 102, 103/1 (działka powstanie z podziału działki nr 103), 103/3 
(działka powstanie z podziału działki nr 103), 104/4, 105/4, 106/5, 106/6, 107/11 (działka powstanie 
z podziału działki nr 107/4), 107/13 (działka powstanie z podziału działki nr 107/5), 108/4 (działka 
powstanie z podziału działki nr 108), 110/4 (działka powstanie z podziału działki nr 110), 111/2 (działka 
powstanie z podziału działki nr 111), 112/3 (działka powstanie z podziału działki nr 112/1), 112/4 
(działka powstanie z podziału działki nr 112/1), 112/2, 156/16 (działka powstanie z podziału działki nr 
156/2), 157/14 (działka powstanie z podziału działki nr 157/1), 157/16 (działka powstanie z podziału 
działki nr 157/4), 157/18 (działka powstanie z podziału działki nr 157/5), 158/1, 159/1, 160/1, 161/1, 
161/11 (działka powstanie z podziału działki nr 161/2), 162/1, 162/29 (działka powstanie z podziału 
działki nr 162/2), 162/3, 162/31 (działka powstanie z podziału działki nr 162/7), 163/37, 164/1, 164/11 
(działka powstanie z podziału działki nr 164/2), 168/16 (działka powstanie z podziału działki nr 168/2), 
168/3, 168/14  (działka powstanie z podziału działki nr 168/4).

Dawidy Bankowe (obr. 2): działki nr ew.: 48/18 (działka powstanie z podziału działki 48/10), 49/30 
(działka powstanie z podziału działki 49/1), 49/3, 49/32 (działka powstanie z podziału działki 49/12), 
49/35 (działka powstanie z podziału działki 49/25), 49/29, 50/5, 51/23, 52/35 (działka powstanie 
z podziału działki 52/3), 52/37 (działka powstanie z podziału działki 52/4), 52/20, 53/5, 54/12 (działka 
powstanie z podziału działki 54/2), 54/4, 54/10, 55/8 (działka powstanie z podziału działki 55/5), 
55/6, 56/42 (działka powstanie z podziału działki 56/2), 56/44 (działka powstanie z podziału działki 
56/3), 56/36 (działka powstanie z podziału działki 56/5), 56/40 (działka powstanie z podziału działki 
56/9), 56/13, 56/38 (działka powstanie z podziału działki 56/25), 57/3, 89/2 (działka powstanie  
z podziału działki 89), 98/4 (działka powstanie z podziału działki 98/1), 98/2, 99/4 (działka powstanie 
z podziału działki 99/1), 99/2, 100/2, 100/3, 100/4, 100/5, 100/6, 100/7, 101/12 (działka powstanie  
z podziału działki 101/1), 101/14 (działka powstanie z podziału działki 101/2), 102/14 (działka 
powstanie z podziału działki 102/1), 102/16 (działka powstanie z podziału działki 102/2), 103/3, 103/6, 
104/1 (działka powstanie z podziału działki 104), 106/6 (działka powstanie z podziału działki 106/1), 
106/4 (działka powstanie z podziału działki 106/3), 107/4, 107/10 (działka powstanie z podziału działki 
107/5), 107/6, 107/12 (działka powstanie z podziału działki 107/8), 109/8, 109/14 (działka powstanie  
z podziału działki 109/9), 109/10, 109/16 (działka powstanie z podziału działki 109/11), 109/12, 109/18 
(działka powstanie z podziału działki 109/13), 110/1, 110/5 (działka powstanie z podziału działki 110/3), 
110/7 (działka powstanie z podziału działki 110/4), 111/5, 111/44 (działka powstanie z podziału działki 
111/6), 111/7, 111/46 (działka powstanie z podziału działki 111/9), 111/26, 111/48 (działka powstanie 
z podziału działki 111/27), 112/8, 112/10, 112/23 (działka powstanie z podziału działki 112/11), 112/16, 
112/25 (działka powstanie z podziału działki 112/17), 112/22, 113/1, 113/3, 113/20 (działka powstanie 
z podziału działki 113/8), 113/22 (działka powstanie z podziału działki 113/9), 114/1, 114/3, 114/9 
(działka powstanie z podziału działki 114/8).

Działki, z których korzystanie będzie ograniczone:

Łady (obręb 9): działki nr ew.: 156/1, 91, 168/13, 168/17 (działka powstanie z podziału działki 168/2).

Dawidy Bankowe (obręb 2): działka nr ew.: 48/19 (działka powstanie z podziału działki 48/10), 49/31 
(działka powstanie z podziału działki 49/1), 49/33 (działka powstanie z podziału działki 49/12), 49/26, 
52/34 (działka powstanie z podziału działki 52/3), 52/36 (działka powstanie z podziału działki 52/4), 
53/4, 54/11 (działka powstanie z podziału działki 54/2), 54/9, 55/7 (działka powstanie z podziału 
działki 55/5), 56/35 (działka powstanie z podziału działki 56/5), 56/37 (działka powstanie z podziału 
działki 56/25), 56/41 (działka powstanie z podziału działki 56/2), 56/43 (działka powstanie z podziału 
działki 56/3), 99/3 (działka powstanie z podziału działki 99/1), 133, 114/4, 114/10 (działka powstanie  
z podziału działki 114/8), 112/26 (działka powstanie z podziału działki 112/17), 111/47 (działka powstanie  
z podziału działki 111/9), 110/8 (działka powstanie z podziału działki 110/4), 109/19 (działka powstanie 
z podziału działki 109/13), 109/17 (działka powstanie z podziału działki 109/11).

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu 
po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, 
piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), w Wydziale Architektury Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, stanowisko nr 8, sala WOM (parter), 
tel.: 22 738-14-32. 

WA.7012.22.2020

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji  

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

DAM PRACĘ 

Poszukiwana opiekunka do dzieci (8, 15 
lat): nienormowany czas pracy, prawo 
jazdy, czasami konieczność pozostania na 
noc, pomoc w odrabianiu lekcji, prowa-
dzenie domu. Oferowana jest stała pen-
sja. Mile widziana emerytowana nauczy-
cielka. Telefon kontaktowy: 660539403, 
509685111 

Solid Security Sp. z o.o. poszukuje  
Pracowników ochrony na obiekt  
handlowy w Piasecznie, tel. 693-604-625

Solid Security Sp. z o.o. poszukuje pracow-
ników ochrony na osiedle mieszkaniowe  
w Walendowie, tel. 695-804-224

Pracownik fizyczny, magazyn,  
rusztowania, prawo jazdy kat. B,  
Piaseczno. Tel. 501 289 817

Serwis Renault i Dacia w Konstancinie 
zatrudni mechanika samochodowego. 
Tel. 519 376 670

Zatrudnię lakiernika i ślusarza  
- samochody ciężarowe, kosmetyki aut 
tel. 509 237 779

Magazynier na skład budowlany  
z doświadczeniem, Piaseczno,  
ul. Mostowa 11           

SZUKAM PRACY 

Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki, 
Tel.604 489 255 www.purterm.pl 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

KUCHNIE, SZAFY, GARDEROBY, PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR TEL.723 533 233

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Sala Weselna Biały Dworek w Prażmowie. 
Wolne Terminy. Tel 722202966

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214   

SPRZEDAM  

Ekogroszek kolumbijski. Wysoka jakość, 
rozsądna cena. Prażmów. 22 727-07-00   

KUPIĘ  

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418 

AUTO-MOTO KUPIĘ

SKUP AUT NAJWYŻSZE CENY 503901642 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam 1/2 bliźniaka w Pruszkowie 
Tel. 605 582 227   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Wynajmę niezależny lokal 30m2 w nowym 
budynku z 2018 r. tel. 886 234 304

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988 

Domek drewniany 45 m2 w Grójcu,  
tel. 692 349 218               

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

Naprawa protez, Piaseczno,  
ul. Pelikanów 4a lok. 17 tel. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729

TOWARZYSKIE  
Biuro Carina zaprasza samotnych  
Tel. 42 687 08 10

FINANSE  

Twojej firmie grozi bankructwo?  
• Pomoc w oddłużaniu  

• Restrukturyzacja zamiast upadłości  
• Wstrzymanie egzekucji  

komorniczych • Plan naprawczy  
(na podstawie ustawy tarcza 4.0)  

zadzwoń lub napisz do nas:  
537 797 991 m.wiora@vindico.pl 
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\\\ GRODZISK MAZOWIWCKI  

Rundę jesienną III ligi grupy I 
Pogoń Grodzisk Mazowiecki 
zakończyła na 1. miejscu. 
W ostatnim starciu zespół 
Krzysztofa Chrobaka pokonał 
Pelikana Łowicz 4:0.

D obra dyspozycja przez całą run-
dę dała Pogoni pozycję lidera 

rozgrywek. Piłkarzom z Grodziska nie 
przeszkodził nawet koronawirusa. W 
związku z zakażeniami przełożono 
dwa ligowe starcia zespołu Krzysztofa 
Chrobaka. 6 grudnia Pogoń zagrała z 
Pelikanem Łowicz. Głód gry dał o sobie 
znać w drużynie z Grodziska. Pogoń nie 
pozostawiła Pelikanowi żadnych złu-
dzeń i wygrała wysoko – 4:0. Idealne 
zakończenie udanej jesieni. Bramki 
dla grodziszczan zdobywali: Patryk 
Szymański, Michał Wrzesiński, Michał 
Strzałkowski i Bartłomiej Urbański. 
Ekipa lidera ma do rozegrania zaległe 
spotkanie z Błonianką Błonie, które od-
będzie się w lutym.

Mniejsza ilość spotkań w żaden 
sposób nie przeszkodziła zespołowi 
Krzysztofa Chrobaka. Pogoń znalazła 
się na pozycji lidera III ligi i ma pięć 
punktów przewagi nad drugim Świtem 
Nowy Dwór Mazowiecki oraz trzecią 
Polonią Warszawa. Pozycja startowa 
przed wiosną wydaje się dobra. 

Jesień Pogoń zaczęła od starcia z 
Ursusem Warszawa, które wygrała 2:1 
po bramkach Damiana Jaronia i Patryka 
Szymańskiego. Potem rozegrała zaległy 

mecz z Legionovią Legionowo. Była to 
pierwsza porażka Pogoni – 0:1. Dwa 
kolejne wygrane mecze i porażka w ry-
walizacji z Sokołem Aleksandrów Łódz-
ki 1:3. Grodziski zespół był skuteczny i 
zdobywał kolejne punkty. Czasami bra-
kowało szczęścia. W wyjazdowym star-
ciu z KS Kutno Pogoń prowadziła 2:1,  
ale przegrała 2:3. 10 kolejek – 7 zwy-
cięstw, 3 porażki. Z kolejnych siedmiu 
spotkań Pogoń wygrała aż sześć, co po-
zwoliło jej zasiąść w fotelu lidera. Gro-
dziszczanie rozbili m.in. Ruch Wysokie 
Mazowieckie (4:1) czy Lechię Toma-
szów Mazowiecki (6:0).

Pogoń zgromadziła na swoim kon-
cie 39 punktów. Z 17 spotkań zespół 
Krzysztofa Chrobaka wygrał 13, a 4 
przegrał. Grodziszczenie zdobyli 42 
bramki, a stracili 15. Tym samym Pogoń 

jest najskuteczniejszą drużyną w lidze, 
a także może pochwalić się najszczel-
niejszą obroną. 10 goli dla lidera zdobył 
Michał Strzałkowski, po 8 – Patryk Szy-
mański i Michał Wrzesiński.

\\\   Terminarz sparingów
Teraz przed piłkarzami chwila od-

poczynku, a potem start przygotowań 
do rundy wiosennej. Podczas przerwy 
zimowej Pogoń rozegra kilka sparin-
gów. Zaplanowano starcia z Polonią 
Warszawa (16 stycznia), Świtem Nowy 
Dwór Mazowiecki (23 stycznia), Lechią 
Tomaszów Mazowiecki (30 stycznia), 
Sokołem Aleksandrów Łódzki (6 lute-
go), Unią Skierniewice (13 lutego), Legią 
II Warszawa (20 lutego).

Artur Szpuda

\\\ GRODZISK MAZOWIWCKI  

Dartom Bogoria Grodzisk 
Mazowiecki na 1. miejscu 
w tabeli Superligi w tenisie 
stołowym. Rozgrywki znalazły 
się na półmetku.

Z espół Tomasza Redzimskiego miał 
do rozegrania zaległe starcie z Pol-

tarex Pogonią Lębork. Grodziszczanie 
nie pozwolili gościom pocieszyć się grą. 
Pavel Sirucek błyskawicznie uporał się 
z Markiem Prądzińskim – 11:4, 11:7, 
11:1. Marek Badowski również w trzech 
setach pokonał Adama Dosza, choć ten 
w ostatniej odsłonie walczył zażarcie 
– 13:11. Bogusław Koszyk urwał seta 
Miłoszowi Redzimskiemu. Młody gracz 
Bogorii zrobił jednak swoje – 11:2, 11:5, 
6:11, 11:5.

Kilka dni wcześniej grodziszcza-
nie pojechali na mecz do Zamościa. W 
starciu z Uczelnią Państwową Bogoria 
nie miała większych problemów. Go-
spodarze nie urwali drużynie Tomasza 
Redzimskiego ani jednego seta.

Po rozegraniu dwunastu kolejek 
Superliga znalazła się na półmetku. Z 

dorobkiem 32 punktów prowadzi Bo-
goria, która wygrała 11 z 12 spotkań. 
Grodziszczanie wyprzedzili o dwa 
punkty Dekorglass Działdowo. Teraz 

zespoły będą rywalizowały w grupach: 
mistrzowskiej i spadkowej.

Bogoria zacznie zmagania 8 stycz-
nia starciem z AZS AWFIS Baltą Gdańsk. 
Łącznie grodziszczenie rozegrają pięć 
spotkań. Dwa z nich we własnej hali – 15 
stycznia z Dojlidami Białystok oraz 17 
stycznia z Sokołowem SA Jarosław. Run-
dę Bogoria zakończy starciem z LOTTO 
ZOOleszcz Gwiazdą Bydgoszcz, które 
zaplanowano 19 marca. Dwie najlep-
sze drużyny awansują do fazy play-off. 
Ekipy z lokat 3-6 powalczą o półfinały 
w dodatkowym dwumeczu.

\\\   Liga Mistrzów
Odpoczynek od ligowej rzeczywi-

stości nie oznacza bierności. Bogorię 
czekają zmagania w turnieju Ligi Mi-
strzów. 11 grudnia grodziszczanie za-
grają z Leka Enea TDM 11. Kolejnego 
dnia o 13.30 rywalem Bogorii będzie 
Fakel Gazprom Oremburg. 13 grudnia 
zespół Tomasza Redzimskiego zmierzy 
się z Post Sv Muhlhausen 1951 E.V. Tur-
niej zostanie rozegrany w Dusseldorfie, 
weźmie w nim udział 15 ekip.

Artur Szpuda

Pogoń mistrzem jesieni

Bogoria najlepsza 
na półmetku

Pogoń zdobyła 39 punktów

Drugą część sezonu Bogoria  
rozpocznie 8 stycznia
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\\\ KRAJ  

Kancelaria Prezesa Rady 
Ministrów opracowała 
narodowy program szczepień 
przeciwko COVID-19. Kiedy 
możemy się spodziewać 
ogólnodostępnych szczepień 
i na jakich zasadach mają 
przebiegać? 

N a te informacje wiele osób czeka 
z niecierpliwością od dawna. Kie-

dy koncerny Pfizer i Moderna ogłosiły 
wejście w końcową fazę prac nad szcze-
pionkami, narodziły się pytania – kiedy 
preparat będzie powszechnie dostępny, 
kto otrzyma szczepienie w pierwszej 
kolejności i przede wszystkim: ile to 
będzie kosztować? 

We wtorek 8 grudnia ministrowie 
Michał Dworczyk i Adam Niedzielski 
zaprezentowali główne założenia opra-
cowywanego właśnie projektu naro-
dowej strategii szczepień. – Naszym 

celem jest przeprowadzenie programu 
szczepień, dzięki któremu mamy uzy-
skać odporność populacji. Jest to jedna 
z największych operacji logistycznych 
w ciągu ostatnich kilkudziesięciu lat. 
Cały proces będzie przeprowadzony w 
sposób przyjazny dla obywateli – mówił 
podczas konferencji Dworczyk. Jedno-
cześnie zapewniał, że celem programu 
jest zapewnienie wystarczającej ilości 
bezpiecznych i skutecznych szczepio-
nek w jak najkrótszym czasie. Szcze-
pienia mają być darmowe, dobrowolne 
i łatwo dostępne. 

Jako państwo członkowskie Pol-
ska uczestniczy w unijnym programie 
wspólnego zakupu szczepionek. Ko-
misja Europejska podpisała umowy 
wczesnego zakupu z 6 koncernami 
farmaceutycznymi: CureVac, Moderna, 
Pfizer/BioNTec, AstraZeneca, Sanofi-
-GSK oraz Janssen Pharmaceutica NV/
Johnson&Johnson. Polska przystąpiła 
do pięciu z tych umów (z wyjątkiem 
kontraktu z Sanofi-GSK) Łącznie mają 
trafić do nas 62 miliony dawek, za które 
państwo zapłaci ok. 2,4 mld zł. 

\\\   Jak będzie wyglądać samo 
szczepienie? 

Aby otrzymać szczepionkę, będzie-
my musieli najpierw zarejestrować się 

online przez infolinię, u lekarza POZ 
lub za pośrednictwem Internetowego 
Konta Pacjenta. Następnie we wskaza-
nym terminie musimy zgłosić się do 
punktu szczepień, gdzie przejdziemy 
badanie kwalifikacyjne w celu wyklu-
czenia ewentualnych przeciwwskazań. 
Po badaniu otrzymamy pierwszą dawkę 
szczepionki. Preparat będzie podawany 
w formie tradycyjnego zastrzyku do-
mięśniowego – podobnie jak w przy-
padku grypy czy ospy. Zaszczepienie 
drugą dawką powinno nastąpić po 
upływie 21 dni, tu jednak nie musimy 
się już rejestrować. Pełną ochronę zy-
skamy po 7 dniach od przyjęcia drugiej 
dawki preparatu. 

\\\   Kolejność szczepień
Proces produkcji i dystrybucji 

szczepionki będzie przebiegał stopnio-
wo, dlatego program szczepień również 
podzielono na etapy. Kolejność, w jakiej 
będą szczepione poszczególne grupy, 
ustalono m.in. na podstawie oceny ryzy-

ka narażenia na zakażenie oraz ryzyka 
poważnego zachorowania i śmierci. Z 
tego względu w pierwszej kolejności 
szczepienia obejmą pracowników sek-
tora medycznego (w tym pracowników 
DPS, MOPS i stacji sanitarno-epide-
miologicznych). W kolejnym etapie 
zaszczepieni zostaną pensjonariusze i 
pracownicy domów opieki, osoby po-
wyżej 60. roku życia (od najstarszych) 
oraz służby mundurowe (w tym WOT). 
Trzeci etap obejmie kluczowe grupy 
zawodowe: nauczycieli, pracowników 
transportu publicznego czy urzędników 
bezpośrednio zaangażowanych w walkę 
z epidemią. Ta część obejmie także oby-
wateli poniżej 60. roku życia, u których 
choroby współistniejące mogą wywołać 
ciężki przebieg choroby. Czwarty, ostat-
ni już etap to powszechne szczepienia 
dorosłej populacji kraju.

Przygotowany przez KPRM pro-
gram przejdzie teraz konsultacje. Pla-
nowo ma zostać wdrożony 15 grudnia. 
Same szczepienia powinny rozpocząć 
się w styczniu. Dokładny termin jednak 
nie jest jeszcze znany. Jak poinformował 
podczas konferencji Michał Dworczyk, 
data jest uzależniona od możliwości 
producenta preparatu.

 Karolina Hofman

Szczepienia 
tuż, tuż? 

Pierwsze szczepionki powinny dotrzeć do naszego kraju w styczniu


